Ad avertenda

Ad advertenda igitur huiusmodi tam assa, quam pejora matusenda malo, anteacti Syndici ejusdem Fluminis coram praedefunctis Amplissimis Patribus don FLORABLO BAZZETTA, et succedaneo Marchione don CARLO CASTIGLIONI, de more vocati, et congregati, ne seriò discussia necessarium, et utile fore retentibus visum fuit peculiarem fieri debere nedum visitationem dictorum Torrentium per alterum ex Nobilibus Sindicis adhibita Opera Ingenierii, et officialem Fluminis, verum etiam expurgationem Fontium Superiorum o aridam tunc vigentem veli temperiem, quae cum exequi non possent abse impensa statuerunt idco faciendam esse

Taleae impositionem super Molendinàs, et Fratis utentium curato interi subventare pecuniane sufficientis ad exequendam utranque functionem. Hinc preces M. V. dicti Nobiles Syndici porrekerunt in quibus exposito Adverso Fluminis statui et necessitate providendi signatei ut Helvetii memoratum eorum Torrentem GASCILO, tanquam ac esprimè inferiorum, noxiumque utentibus Olonae intra fines ipsorum territorii juxta solitum continerent, utque pro expensis in recentis visitatione, et expurgatione respective faciendis impnie posset relata taleae ad formam Novarum Constitutionem In & Teneatur quoque Commissarius Libro 5 petientur

dignari M.V. dispensare mutuas recipere eos posse- libras Spetm mille sub obligatione honorum utentium favore subventeris pro illarum restitutione, ac interusuriorum solutione et ad hunc effectum injungere Magnifico Patri Conservatori, ut publico Edicto in locis oportunitis promulgando eosdem utentes cogerat ad solutionem eorum contingentis portionis memoratae Taleae, cominato renitentibus praeccepto executivo in formae Camerae, atque in omnibus provideret, prout sibi convenire visum fuisset

platuicque M.V. petitam non modo concedere dispensationem, sed etiam correspondentes Regias Ducales Litteras, dare Amplissimo Patri Marchioni

Conservatorii CASTIGLIONI, injungentes ut pu blico Edicto in locis opportunis promulgando cogeret omnesnet quoscunque utentes aquis dictis Fluminis ad solutionem eorum Contingentis portionibus, ut in praecipuis, ità ut transmissa eis, seu eorum Fictabilibus?Massariis, Colonis, seu Pigionatibus monitione ex Ordine Commissarii ejus Fluminis cum summa debiti unicunq; eorum taxata persolvenda eaque solutione non facta contra Contumaces valeret per ipsum Commissarium concedi praecipuum executivum etiam ad formam Regiae Camerae, illudque exequi, aliaque omnia expediri, usque ad effectua-lem respèe

summae taxandae consecutionem, et in omnibus prout eidem Amplissimo Patri Conservatori convenire visum fuisset; et ut e iisdemet Litteris diei 19 Augusti praetervoluti anni 1718 sub tenoribus A & B.

(4)

Dum haec agerentur nec moram pati posset urgens necessitas tam visitationis ad avertenda torrentium damna praecordinatae, quam fontium et purgationis ad curandam deficientem sitientis alvei perennitatem.- Duo pro his inevitabilis impensis faciendis recepta provisionaliter fuere a subventotibus sub fide novae impositionis dicatae Taleae capitalia; usum nempe librarum Sexcentum a STEFANO MARIANO, et Aiterum librarum septecentum a Capitaneo CAROLO RUSCONIO de CLERICIS, ambo sub annuo interesse librarum quinque pro centenario.-

Proficua evasit visitatio et informationibus in sito humptis, et delineatione per ingenierum diligentier acta, et ex sermone eum Helvetico MENDRISII Gubernatore, ac praetore per nobilem quondam Comitem don FRANCISCUM CORIUM qua syndicum ut supra deptatum habito quo ad torrentem GAGGIOLUM meliorique tunc in eadem expeditione successa cum administratoribus comunitatibus ac possessionibus bonorum loci TRADATI relate ad alium Torrentem utidior tamen flumini extitit Fontium Expurgatio, quae si in Ommibus

---

laticibus impleta fuisset ampliori impensa maximum Fluvio aquarum incrementum attullisset.-

Interea relatis in Senatii M.V. per dictum amplissimum Conservatorem Marchionem CASTILLIONAEUM peractis ab eo diligentis, ac iis, quae ex memorata visitatione emergerunt, altatoque periti voto, pro laudato zelo idem excelsus ordo audito fisco disertam Gubernio proposuit in puncto dicti Torrentis GAGGIOLO consultationem contentam, unam voto ejusdem Regii Fisci sub linea C.

Promoto ad gradum Praesidis praefacto Mag. to Marchione CASTILLIONAEUM subrogatus amplissimus Comes don JHANNES BAPTA TROTTUS, abita diligenti de statu fluminis informat. ne a Cancellario Provinciali ex voto Hobb. Syndicorum percata intellectisque moderatorum providentiis, huiusque prae excelsi concistorii M.V. Sanctionibus

5

identimen emanatis, instantibus efficacius apud ipsum Magnificum  
Comitem Conservatorem in convocazione diei 20 Gennaio anno 1733  
Nobili Sindici pro generale visitatione Fluminis, visisque  
precibus introcluris in regis ducalibus litteris ei directis,  
ac per eosdem Nobb. Sindykos praesentatis, ac unitis eorum compa-  
ritions diei 8 Agosto parimenti dell'anno 1733, sub Litterae D.  
Paratus erat demendatam a M.V. pro collendis radicibus inoletes  
abusibus facere dicti totius fluminis visitationem praevia.

---

generalis proclamatis evulgatione.= quae tamén praeliminaris præ  
assueta solertia, et commendabili zelo aptè disponerat idem am-  
plissimi Conservator brevi temporis intervallo, ab illius promo-  
tionem ad gradum Praesidis Cameralis implere non valuit, eique  
infecto in Conservatorem Magnifico Marchione Senatore don ERON-  
NIMO ERBA, iterum supplices fuisse Sindici ad M.V. quae digna-  
ta fuit aliis suis Regio Ducalibus litteris diei 6 GIUGNO 1734  
ipsi Magnifico Patri successori injungere, ut etiam per accessum  
in rem praesentem provideret, prout ibi convenire viset fuisset  
ut, ex eisdem Regio Ducabilibus litteris cum praecibus annexis.